

DODATEK Č. 3 KE SMLouvĚ O DíLO

č. 364/OIRM/2021

(uzavření smlouvy bylo schváleno RM dne 22.03.2021, usn. č. 252/2021
uzavření dodatku č. 3 bylo schváleno RM dne 12.12.2022, usn. č. 1196/2022)

podle § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen OZ)

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:

sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „objednatel“)

město Příbram

Tyršova 108, 261 01 Příbram
Mgr. Janem Konvalinkou, starostou
00243132
CZ00243132

a

1.2. Zhotovitel:

sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“)

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným

Divize 3 – Plzeňské komunikace
Křížíkova 2393, 415 01 Teplice / Presslova 13, 301 00 Plzeň
Josefem Hajmem, jednatelem
402 333 08
CZ402 333 08

PREAMBULE

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 14.04.2021 smlouvu o dílo na stavební práce investiční akce „Rozšíření parkovacích míst v ul. Gen. Kholla, Příbram“.

V průběhu provádění stavby se vyskytly nové požadavky na rozšíření stavebních prací uvedených ve Změnovém listu č. 3 (změny přípustné ve smyslu ust. § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění). Na základě uvedených změn oproti projektové dokumentaci je uzavřen tento dodatek ke smlouvě o dílo.

II. ZMĚNY

Článek II. PŘEDMĚT DíLA odst. 2.1. se mění takto:

2.1. Předmětem díla jsou stavební práce na akci „Rozšíření parkovacích míst v ul. Gen. Kholla, Příbram“, vše v podobě a kvalitě blíže specifikovaných v projektové dokumentaci stavby (dále jen „PD“) a v rozsahu daném dle přílohy č. 1 (Položkový rozpočet stavby) smlouvy o dílo a dodatku č.1 a č. 2 s modifikacemi uvedenými ve Změnovém listě č.3, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Předmětem plnění je tedy zhotovení díla v podobě a kvalitě dle projektové dokumentace s názvem „Rozšíření parkovacích míst v ul. Gen. Kholla, Příbram“ zpracované projektantem Bc. Janem Toušem, se sídlem Krátká 765, Horní Bříza 330 12, IČO 88922235 v 10/2020 a to v rozsahu a za použití konkrétních materiálů a zařízení dle přílohy č. 1 této smlouvy o dílo a dodatku č. 1 a č. 2 s modifikacemi uvedenými v příloze tohoto dodatku. V případě rozporu mezi PD a položkovým rozpočtem je prioritní položkový rozpočet. Objednatel odpovídá vůči zhotoviteli v plném rozsahu za správnost a úplnost příslušné PD. To nezabavuje zhotovitele povinností uvedených v § 2594 OZ.

Článek IV. CENA ZA DÍLO odst. 4.2. se mění takto:

4.2. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že cena za zhotovení díla činí:

Cena celkem 12 746 533,07 Kč bez DPH

K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni vystavení daňového dokladu. DPH na výstupu bude vykázána a odvedena v souladu s platným zněním zákona o DPH. Objednatel pro dané plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.

III. OBECNÁ USTANOVENÍ

Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny.

Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích dodatku.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 3 uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Příloha dodatku: Změnový list č. 3

Příbrami dne:

za objednatele:

**Mgr. Jan
Konvalinka** Digitálně podepsal
Mgr. Jan Konvalinka
Datum: 2022.12.30
09:12:43 +01'00'

.....
město Příbram
Mgr. Jan Konvalinka, starosta

za zhotovitele:

Josef Hajm Josef Hajm
2022.12.21
09:36:46 +01'00'

.....
Vodohospodářské stavby,
společnost s ručením omezeným
Josef Hajm, jednatel

AKCE: Rozšíření parkovacích míst v ul. Gen. Kholla, Příbram	
Změnový list č. 3	SOD č. 364/OIRM/2021
DODATEK č. 1 a č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO	
Zhotovitel:	Vodohospodářské stavby, spol. s ruč. omezeným, Křížíkova 2393, Teplice
Změnový list vystavil:	Ing. Vladimír Horek, Pavel Wanka
Datum: 08.11.2022	
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:	
Popis a zdůvodnění změny: Při dokončování stavebních prací a geodetickém zaměření byly zjištěny rozdíly v projektové dokumentaci a skutečností. Jedná se o stavební práce, které bylo nutné provést k řádnému dokončení díla: překládka kabelu sítě Vodafone na větví 1 a 2 delší trasa - likvidace betonového lože obrub (krajníků) - větší množství než bylo v projektu počítáno, větev 1, 2 a 7 Návýšení cen stavebních materiálů v roce 2022: plastové vegetační dlaždice a souvisejících prací včetně podloží - větší množství, chyba v soupisu prací a projektové dokumentaci, nákup chybějících kusů dlaždic v roce 2022 - asfaltové směsi - navýšení cen materiálů v roce 2022	
Počet připojených příloh: 1 (rozpočet)	Počet výkresů: 0
Cena méněprací bez DPH: 0,00 Kč	Cena víceprací bez DPH: 689 143,05 Kč
Výsledná cena změny bez DPH: 689 143,05 Kč	Návrh zhotovitele na prodloužení termínu: (skutečné prodloužení bude řešit dodatek k SoD)
Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.	
Podpis: [redacted] Ing. Markéta Pavlišťová vedoucí odboru zastupce ve věcech odborných	Podpis zmocněnce zhotovitele: [redacted] Datum: [redacted] Pavel Wanka stavbyvedoucí
Datum: [redacted] Ing. Milan Krejcar technický dozor stavebníka	Datum: [redacted] BUNG BUNG CZ s.r.o. síň 2300/75, 100 00 Praha 10 IČ: 27454576 DIČ: CZ27454576

Vyjádření technického dozoru stavebníka:

Položky odpovídají nutným nákladům k provedení díla. Pro ocenění byly použity jednotkové ceny ze smluvního soupisu prací. U položek, které smlouva neobsahuje, bylo zhotovitelem provedeno ocenění dle ceníku URS platného v době provedení změny nebo byla nabídnutá cena akceptována jako cena obvyklá.

Ing. Milan
technický doz

BUNG

BUNG CZ s.r.o.
Dišínách 2300/75, 100 00 Praha 10
IČ: 27454576
DIČ: CZ27454576





1)

větev 1 a 2

překládka kabelu Vodafone

460161172	Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 80 cm v hornině tř I skupiny 3	m	72,000	172,79	12 440,88	SoD
	<i>výkop rýhy podél kabelu v zeleni</i>					
	72		72,000			
460161312	Hloubení kabelových rýh ručně š 50 cm hl 120 cm v hornině tř I skupiny 3	m	16,500	315,78	5 210,37	SoD
	<i>výkop rýhy podél kabelu v zeleni</i>					
	16,5		16,500			
210021063	Osazení výstražné fólie z PVC	m	88,500	11,92	1 054,92	SoD
	16,5*72		88,500			
69311311	pás varovný plný PE š 330mm s potskem	m	88,500	8,34	738,09	SoD
	16,5*72		88,500			
460431182	Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl 80 cm z horniny tř I skupiny 3	m	72,000	89,37	6 434,64	SoD
	<i>výkop rýhy podél kabelu v zeleni</i>					
	72		72,000			
460431332	Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 50 cm hl 120 cm z horniny tř I skupiny 3	m	16,500	142,99	2 359,34	SoD
	<i>výkop rýhy podél kabelu v zeleni</i>					
	16,5		16,500			

mezisoučet

28 238,24

2)

větev 1, 2 a 7

likvidace betonového lože obrub a betonových ploch

139951121-R	bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách strojně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého neprokládaného - PŘÍPLATEK ZA BOURÁNÍ NADMĚRNÉHO BETONOVÉHO LOŽE	m3	75,413	962,00	72 547,48	ODVOZENÁ CENA
997002611	nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění	t	184,375	105,00	19 359,38	CS ÚRS 2022 02
997006512	Vodorovná doprava suti se složením na skládku do 1 km	t	184,375	101,44	18 703,00	SoD
997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	1 475,000	3,58	5 280,50	SoD
997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	184,375	345,92	63 779,00	SoD

mezisoučet

179 669,36

3)

větev 2

nadmíra vegetační dlažby (nedostatek dlažby o podkladů, chyba projektu)

12	K	122252204	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně	m3	32,800	92,10	3 020,88	SoD
			<i>Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti I přes 100 do 500 m3</i>					
			<i>parkovací stání dle projekt rozpočtu (m2)</i>		2048,45			
			<i>parkovací stání dle skutečnost (dle PD)</i>		2458,45			
			<i>rozdíl (m2)</i>		410			
			<i>přepočít na objem (m3): 410*0,08</i>		32,8			
13	K	162751115	Vodorovné přemístění do 8000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	32,800	135,27	4 436,86	SoD
			<i>parkovací stání dle projekt rozpočtu (m2)</i>		2048,45			
			<i>parkovací stání dle skutečnost (dle PD)</i>		2458,45			
			<i>rozdíl (m2)</i>		410			
			<i>přepočít na objem (m3): 410*0,08</i>		32,8			
15	K	181152302	Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním	m2	410,000	11,03	4 522,30	SoD
			<i>parkovací stání dle projekt rozpočtu</i>		2048,45			
			<i>parkovací stání dle skutečnost (dle PD)</i>		2458,45			
			<i>rozdíl (m2)</i>		410,000			
27	K	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kameni zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	59,040	146,36	8 641,09	SoD
			<i>parkovací stání dle projekt rozpočtu (m2)</i>		2048,45			
			<i>parkovací stání dle skutečnost (dle PD)</i>		2458,45			
			<i>rozdíl (m2)</i>		410			
			<i>přepočít na hmotnost (t): 410*0,08*1,8</i>		59,04			
31	K	564861111	Podklad ze štrkové štěrku ŠD tl 200 mm	m2	410,000	74,60	30 586,00	SoD
			<i>parkovací stání dle projekt rozpočtu</i>		2048,45			
			<i>parkovací stání dle skutečnost (dle PD)</i>		2458,45			
			<i>rozdíl (m2)</i>		410			
37	K	451579777	Příplatek ZKD 10 mm tl nad 100 mm u podkladu nebo lože pod dlažbu z kameniva těžného	m2	820,000	12,42	10 184,40	SoD
			<i>parkovací stání dle projekt rozpočtu (2x příplatek)</i>		3789,02			
			<i>parkovací stání dle skutečnost (dle PD)</i>		4609,02			

			roadí (m2)		820			
	VV		Parkovací stání					
	VV		(197,16+151,17+91,3)/2		879,300	439,65		
	VV		Součet		879,300			
38	K	593532113	Kladení dlažby z plastových vegetačních dlaždic pozemních komunikací se zámkem tl 60 mm pl 300 m2	m2	410,000	106,00	43 460,00	SoD
			parkovací stání dle projekt rozpočtu		1894,51			
			parkovací stání dle skutečnosti (dle PD)		2304,51			
			roadí (m2)		419			
39	M	56245142	dlažba zatravnovací recyklovaný PE nosnost 300t/m2 500x500x40mm	m2	414,100	634,72	262 837,62	nová dodavatelská cena
			parkovací stání dle projekt rozpočtu *1,01 m2		1913,455			
			parkovací stání dle skutečnosti (dle PD)		2327,5551			
			roadí (m2)		414,1001			
53	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	35,316	209,02	7 381,70	SoD
			hmotnost vyplývající z položek 37, 38, 39		35,316			
54	K	998223095	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným za zvětšený přesun ZKD 5000 m	t	141,263	11,93	1 685,27	SoD
			hmotnost vyplývající z položek 37, 38, 39		141,263			
55	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	188,600	13,36	2 519,70	SoD
			hmotnost vyplývající z položek 17, 31		188,600			
56	K	998225195	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým ZKD 5000 m	t	754,400	2,39	1 803,02	SoD
			hmotnost vyplývající z položek 17, 31		754,400			

mezisoučet

381 078,84

4)

navýšení cen obalových asfaltových směsí s pokládkou v roce 2022

větev 2

32	K	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m	m2	-975,900	313,92	-306 354,53	
	VV		Komunikace					
	VV		ACP 16+, tl 70 mm					
	VV		975,9		975,900			
	VV		Součet		975,900			
			"spotřeba 1/m2xplocha" 0,18463*975,9		180,180			
32	K	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m	m2	975,900	376,86	367 777,67	
35	K	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tl. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-975,900	219,73	-214 434,51	
	VV		Komunikace					
	VV		ACO 11, tl. 40 mm					
	VV		975,9		975,900			
	VV		Součet		975,900			
			"spotřeba 1/m2xplocha" 0,10373*975,9		101,230			
35	K	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tl. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	975,900	259,42	253 167,98	

mezisoučet

100 156,61

ZBV CELKEM BEZ DPH

689 143,05